проект

                                     Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении административных регламентов

предоставления муниципальных услуг

отделом сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений

администрации Малокарачаевского

муниципального района

           В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Малокарачаевского муниципального района, постановлением Правительства Российской Федерации  от 16.05.2011г № 373 « О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.09.2011 г. № 316 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Карачаево-Черкесской Республики», постановлением администрации  Малокарачаевского муниципального   района   от 26.01.2012 № 50 « Об утверждении порядка разработки  и  уровня  административных регламентов и предоставления муниципальных услуг (функций) »
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

    -  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Продление договоров аренды земельных участков» согласно

приложению №1;

    -  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приобретение прав на земельный участок, который находится в государственной или муниципальной собственности и на котором расположены здания, сооружения, строения» согласно приложению №2;

    -  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории муниципального образования для целей не связанных со строительством» согласно

приложению №3;

   -  Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства» согласно приложению №4;

   -   Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Изменение одного разрешенного вида использования земельного участка на другой вид разрешенного использования» согласно приложению №5;

   -   Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» согласно приложению №6.

   -   Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков государственная собственность на которые не разграничена  для строительства  на территории Малокарачаевского муниципального района» согласно приложению №7.

   - Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества (за исключением жилых помещений) на территории  Малокарачаевского муниципального района» согласно приложению №8.
   - Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка» согласно приложению №9.

2.Отделу сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений обеспечить исполнение  административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Малокарачаевского муниципального района: www.mkarachay.ru.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

5.Признать утратившими силу приложения №№31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 Постановления администрации Малокарачаевского муниципального района от 29.06.2012г. № 467.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы администрации.
Глава администрации Малокарачаевского

муниципального района                                                      Р.П. Байрамуков

Проект согласован:

Первый заместитель главы администрации                             А.Б.Тамбиев

Заместитель главы администрации-
руководитель аппарата                                                               А.Б.Гнаева

Начальник  общего отдела

                     Л.П.Петрич

Зам. начальника отдела  по правовой работе

и организационным вопросам                                                   З.Р.Гочияев
Проект подготовил:

Начальник отдела   сельского хозяйства,

имущественных и земельных отношений                                 Р.И.Узденов